
 741.51 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1985 Nr. 64 ausgegeben am 17. Dezember 1985 

 

Verordnung 
vom 26. November 1985 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Zulassung von Personen und 

Fahrzeugen zum Strassenverkehr (VZV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. August 1978 über die Zulassung von Perso-
nen und Fahrzeugen zum Strassenverkehr (VZV), LGBl. 1978 Nr. 20, 
wird wie folgt ergänzt: 

Art. 105a 

Abgas-Wartungskontrollen 

1) Das Sicherheitskorps kontrolliert anhand des Abgas-
Wartungsdokuments (Art. 83a BAV), ob der Halter die Abgaswartung 
(Art. 57a VRV) durchgeführt hat. Bei Missachtung der Abgas-
Wartungspflicht ordnet es an, dass die Wartung nachgeholt wird; es ver-
zeigt die Fehlbaren. 

2) Das Sicherheitskorps kann in Zusammenarbeit mit der Motorfahr-
zeugkontrolle im Verkehr Abgas-Nachkontrollen nach Art. 83b BAV 
durchführen. 



741.51 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1986 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


